БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПОЛИКЛИНИКА № 2»

26.08.2016 г. г. Орел №288

О проведении профилактических прививок против гриппа в
эпидемиологическом сезоне 2016 -  2017 гг.

В соответствии с планом профилактических прививок против гриппа и во
исполнение приказа Департамента здравоохранения Орловской области от
17.08.2016 г. №852

Приказываю:

1. Заведующим терапевтическими отделениями Садовниковой Е.В.,
Гуц Л.И., Бахтиной Н.В., а на период их отсутствия Трубицыной Г.Е.,
Махониной Ю.Н., Визитиу Е.М.:

1.1 Организовать и провести прививочную работу среди лиц,
подлежащих вакцинации против гриппа и других ОРВИ в срок до
01Л1.2016г.

2. Медицинской сестре процедурной кабинета инфекционных
заболеваний Чиркиной Т.И. организовать получение противогриппозной
вакцины согласно разнарядке Управления Роспотребнадзора по Орловской
области и провести вакцинацию подлежащего населения при отсутствии
противопоказаний (после осмотра врачом - терапевтом).

3. Заведующему организационно - методическим отделом Морозову
В.В., а на период его отсутствия врачу -  методисту Коптевой Е.В. обеспечить
предоставление, в адрес ФБУЗ Орловской области «Центр гигиены и
эпидемиологии в Орловской области», БУЗ Орловской области «МИАЦ»,
информации о ходе поставок вакцины и иммунизации населения против
гриппа в эпидемиологическом сезоне 2016-2017 гг.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
заместителя главного врача по медицинской части Попову В.П., а на период
ее отсутствия на заведующего организационно - методическим отделом
Морозова В.В.

Главный врач лГ , Н.В. Петина

Исполнитель:
Морозов В.В.

Приложение № 1
к приказу БУЗ Орловской
области «Поликлиника № 2»
от 26.08.2016 г. №287

Маршрутизация пациентов обратившихся
за вакцинацией против гриппа:

1. Пациент обращается в регистратуру для получения прививки

против гриппа и направляется к врачу - терапевту.

2. В кабинете врача - терапевта участкового заполняется

добровольное информированное согласие на вакцинацию.

Проводится медицинский осмотр и при отсутствии

противопоказаний пациент направляется в прививочный кабинет с

результатом осмотра.

3. В прививочном кабинете производится вакцинация против

гриппа, делается отметка о прививке и пациент возвращается к врачу

- терапевту участковому.